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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017 for Tøjeksperten Blokhus ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 8. marts 2017 - 31. 
december 2017. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
  
 
Blokhus, den 18. april 2018. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Jens Jørgen Jensen  
 
Generalforsamlingen har besluttet, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres. 
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Til kapitalejeren i Tøjeksperten Blokhus ApS  
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Tøjeksperten Blokhus ApS for regnskabsåret 8. marts 2017 - 31. december 
2017, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 8. marts 2017 - 31. 
december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
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• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.  

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

 
Pandrup, den 18. april 2018 

 
HS Revision & Rådgivning 

Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 36 92 02 89 

 
 
 

Henning Studsgaard 
Registreret revisor 

MNE1495 
 

Peter Wulff Andersen 
Statsautoriseret revisor 

MNE29391 
 

 
 



Selskabsoplysninger 

  

 
 

5

 
Selskabet Tøjeksperten Blokhus ApS  

Springvandstorvet 3 
9492 Blokhus 
 

 CVR-nr.: 
Regnskabsår: 
 

38 47 42 78 
8. marts - 31. december 
 

 
Direktion Jens Jørgen Jensen  
 
Revisor HS Revision & Rådgivning 

Godkendt Revisionspartnerselskab 
Torvegade 7 
9490 Pandrup 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets formål er at drive detailhandel med beklædning, sko og anden hermed beslægtet virksomhed. 
 
Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold 
Virksomheden startede 08.03.2017. Årets resultat er præget af omkostninger i forbindelse med opstart. 
 
Selskabets egenkapital er tabt og ledelsen oplyser, at selskabets ejer fortsat vil yde finansiel støtte ved tilførsel af 
den likviditet, som måtte være behov for i 2018. Der planlægges tilført kapital i 2018, hvorved egenkapitalen 
reetableres. 
 
 



Anvendt regnskabspraksis 

  

 
 

7

Årsrapporten for Tøjeksperten Blokhus ApS for 2017 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte regler fra klasse C. 
 
Da det er selskabets første regnskabsår, indeholder årsrapporten ikke sammenligningstal. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Bruttofortjeneste 
Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug samt andre 
eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang 
til køber har fundet sted inden årets udgang. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er 
anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
leasingaftaler, nedskrivning af tilgodehavender mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social 
sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 
offentlige myndigheder. 
 
Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger, garantiprovision og låneomkostninger. 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med 
udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved 
beregningen er anvendt en skatteprocent på 22. 
 
Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet Centrum Pandrup ApS er 
administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.  
 
Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i 
balancen som ”Gæld til modervirksomhed” eller ”Tilgodehavende hos modervirksomhed”. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører og løn. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige. 
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Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 
Indretning af lejede lokaler 5 år 
 
Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver”. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Andre driftsindtægter” eller ”Andre driftsomkostninger”. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Deposita stillet overfor udlejer. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne 
lavere værdi.  
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, 
ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi reduceret med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Udskudt skatteaktiv 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser. 
 
Hensatte forpligtelser 
Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til 
nettorealisationsværdi og beregnes som 22 pct. af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og 
skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke 
er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan 
foretages efter alternative beskatningsregler. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer 
amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld. 
 
Gæld til tilknyttede virksomheder 
Måles til nominel restgæld. Gælden forrentes på markedsvilkår. 
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Bruttofortjeneste ...........................................................................................................    266.907 

     

Personaleomkostninger ...................................................................................................  1  447.628 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver ..........................................................................    58.588 

Ordinært resultat før finansielle poster ......................................................................    -239.309 

     

Andre finansielle omkostninger ......................................................................................    39.775 

Resultat før skat ............................................................................................................    -279.084 

     

Skat af årets resultat ........................................................................................................    -60.514 

Årets resultat .................................................................................................................    -218.570 

     

     
Forslag til resultatdisponering     
     

Årets resultat ...................................................................................................................    -218.570 

Til disposition ................................................................................................................    -218.570 

     

     

Overført til næste år ........................................................................................................    -218.570 

Disponeret i alt ..............................................................................................................    -218.570 

     



Balance 31. december 

 
  Note  2017 
    kr.  
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Aktiver     

Anlægsaktiver     

Materielle anlægsaktiver     

Indretning af lejede lokaler .............................................................................................    234.353 

Materielle anlægsaktiver i alt .......................................................................................    234.353 

     

Finansielle anlægsaktiver     

Deposita ..........................................................................................................................    125.000 

Finansielle anlægsaktiver i alt ......................................................................................    125.000 

     

Anlægsaktiver i alt ........................................................................................................    359.353 

     
Omsætningsaktiver     

Varebeholdninger     

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .......................................................................    318.754 

Varebeholdninger i alt ..................................................................................................    318.754 

     

Tilgodehavender     

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...................................................................    7.068 

Udskudt skatteaktiv .........................................................................................................    60.514 

Periodeafgrænsningsposter .............................................................................................    1.034 

Tilgodehavender i alt ....................................................................................................    68.616 

     

Likvide beholdninger ....................................................................................................    2.669 

     

Omsætningsaktiver i alt ................................................................................................    390.039 

Aktiver i alt ....................................................................................................................    749.392 



Balance 31. december 

 
  Note  2017 
    kr.  
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Passiver     

Egenkapital     
Virksomhedskapital ........................................................................................................    100.000 

Overført resultat ..............................................................................................................    -218.570 

Egenkapital i alt ............................................................................................................  2  -118.570 

     
Gældsforpligtelser     

Langfristede gældsforpligtelser     

Kreditinstitutter i øvrigt ..................................................................................................    269.077 

Langfristede gældsforpligtelser i alt ............................................................................  3  269.077 

     
Kortfristede gældsforpligtelser     
Kreditinstitutter i øvrigt ..................................................................................................    459.907 

Leverandører af varer og tjenesteydelser ........................................................................    62.542 

Anden gæld .....................................................................................................................    76.437 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt ............................................................................    598.886 

     

Gældsforpligtelser i alt .................................................................................................    867.963 

Passiver i alt ...................................................................................................................    749.392 

     

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  4   

Eventualposter m.v.  5   
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1  Personaleomkostninger  2017 

    kr. 

  Løn, gager og vederlag ...................................................................................................  379.768 
  Pensioner .........................................................................................................................  58.152 
  Andre udgifter til social sikring ......................................................................................  9.708 

  Personaleomkostninger i alt .........................................................................................  447.628 

       
  Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 1, sidste år 0.     

 

2  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo .....................................................................  100.000  0  100.000 
  Årets resultat ...................................................................  0  -218.570  -218.570 

  Saldo ultimo ...................................................................  100.000  -218.570  -118.570 

       
  Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.     
       
  Selskabets egenkapital er tabt og selskabets ejere oplyser at de fortsat vil yde finansiel støtte 

ved tilførsel af den likviditet, som der måtte være behov for i 2018. Der planlægges tilført 
kapital i 2018, hvorved egenkapitalen reetableres. 

    

 

3  Langfristede gældsforpligtelser     

       

  Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 0     
 

4  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Selskabet har ikke stillet nogen form for sikkerhed.     
 

5  Eventualposter m.v.     

       

  Der er indgået lejeaftale om leje af bygninger, lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders 
skriftlig varsel. 

    

  Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers 
sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i 
koncernen. 

    

 


